
ORDINANZA 3/2015 

Data 

EFrE NA2JONAl.E PER L'AvIA2IONE CiVILE 
DIREZIONE AEROPORTUALE SICIUA OCCIDENTALE 

AEROPORTO DI LAMPEDUSA 18 Giugno 
2015 

Pago 1 
di 1 

Il Direttore ENAC, Capo della Direzione Aeroportuale Sicilia Occidentale, sotto la cui giurisdizione 
ricade l'aeroporto di Lampedusa . 

• 

VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

Il codice della Navigazione; 

il D. Lg. vo 250/1997; 

che la società AST Aeroservizi, vincitrice della gara europea per l'affidamento 
della gestione totale dell'aeroporto di Lampedusa"è stata certificata a tal fine; 

ATTESO 

RITENUTO 

Art. 1) 

Art. 2) 

Art. 3) 

Art. 4) 

Art. 5) 

Art.S) 

.. 
che è in via di completamento il procedimento per l'assegnazione della gestione 

totale dell' Aeroporto; 

necessario assicUrare la funzionalità dello scalo per garantire i voli di 
Continuità territoriale, i voli commerciali turistici che e di emergenza sanitaria. 

ORDINA 

Con decorrenza dal 20 giugno 2015, i compiti di "primo allertamento" previsti nei 
Piani di Emergenza aeroportuali ed attualmente in capo ad Enac, sono trasferiti 
ad Ast Aeroservizi Spa e dalla medesima assicurati. Il piano di emergenza 
aeroportuale viene contestualmente emendato di conseguenza. 

Ogni intervento di Ast Aeroservizi, inerente l'attività di cui al precedente art. 1 , 
deve essere comunicato dalla stessa ad Enac, nel minor tempo possibile. 

ad Ast Aeroservizi è delegato il compito di coordinamento, mediante rilascio di 
PPR, dei voli militari, di Stato, di· soccorso e di aviazione generale che 
intendono utilizzare l'aeroporto di Lampedusa. 

ad Ast Aeroservizi viene affidato il compito di effettuare giornalmente le ispezioni 
delle piste e dell'area di movimento, ai fini della agibilità, secondo le indicazioni 
riportate nel Regolamento di Scalo vigente. 

ad Ast Aeroservizi, viene delegato l'aggiornamento dei Notam in scadenza e 
l'emissione di eventuali nuovi. 

La presente ordinanza entra in vigore immediatamente e diventerà efficace dalle 
ore 00.01 del giorno 20 Giugno p.V., abrogando ogni disposizione contraria 




